4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019 № 15/78-П
О проекте закона Московской области
«Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области
к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области
и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области и внесении изменений
в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 14.03.2019 № 14/78-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области
«Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области и внесении изменений
в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам государственной власти и региональной безопасности, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 28.03.2019.

3. Поручить Комитету по вопросам государственной власти
и региональной безопасности доработать проект закона Московской области «Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 25.04.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Об отнесении города Солнечногорск Солнечногорского района Московской области
к категории города областного подчинения Московской области, упразднении Солнечногорского района Московской области
и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области»

Статья 1

Отнести город Солнечногорск Солнечногорского района Московской области к категории города областного подчинения Московской области.

Статья 2

Упразднить административно-территориальную единицу Московской области – Солнечногорский район Московской области.

Статья 3

Внести в Закон Московской области № 11/2013-ОЗ
«Об административно-территориальном устройстве Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 24/2014-ОЗ, № 54/2014-ОЗ, № 138/2014-ОЗ, № 209/2014-ОЗ, № 72/2015-ОЗ,
№ 103/2015-ОЗ, № 143/2015-ОЗ, № 207/2015-ОЗ, № 24/2017-ОЗ,
№ 37/2017-ОЗ, № 38/2017-ОЗ, № 39/2017-ОЗ, № 40/2017-ОЗ, № 41/2017-ОЗ, № 42/2017-ОЗ, № 76/2017-ОЗ, № 85/2017-ОЗ, № 91/2017-ОЗ, № 92/2017-ОЗ, № 93/2017-ОЗ, № 94/2017-ОЗ, № 107/2017-ОЗ, № 165/2017-ОЗ,
№ 224/2017-ОЗ, № 225/2017-ОЗ, № 17/2018-ОЗ, № 82/2018-ОЗ,

№ 84/2018-ОЗ, № 113/2018-ОЗ, № 122/2018-ОЗ, №          /2019-ОЗ) следующие изменения:

в приложении:

пункт 30 части 1 признать утратившим силу;

в части 2:

пункт 281 изложить в следующей редакции:

«281) Солнечногорск − город*;»;
пункт 282 изложить в следующей редакции:

«282) Ступино − город*;»;

дополнить пунктом 283 следующего содержания:

«283) Талдом − город*;».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 14.03.2019 № 15/78-П